ПРОТОКОЛ №3

заседания Совета
муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования
Барабинского района Новосибирской области
«Центр дополнительного образования детей»

от 18.12.2019 г.

Присутствовало: 8 человек

Председатель собрания: Комарова А.Г.

Секретарь: Захарова Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Укрепление материально-технической базы и ее эффективного
использования
Докладчик: Н.В. Романцан.

2. Отчет о рациональном использовании внебюджетных средств
Докладчик: Т.А. Степанова.

3. Рассмотрение обращений:
Докладчик: А.Г. Комарова.

По первому вопросу слушали директора Романцан Н.В.

В своем выступлении она сообщила, что укрепление материальной базы из
внебюджетных средств происходит в основном за счет выигранных
социальных проектов МДОО ДЮЦ «Старт», созданной на базе МБОУДО
ЦДОД. В 2018-2019гг. получены четыре гранта;

№ Наименование гранта Автор Сумма
1

2 Г

Проект «Музей дополнительного
образования: создаём историю
вместе»

Методист
Степанова Т.А.

50 000

«Сохраним историю для потомков» Методист
Степанова Т.А.

93 000

13. «Творческое лето» Методист
Прокопенко
Ю.В.

100 000

4. Передвижной выставочный
лекционный комплекс
«Легендарный броненосец

заместитель
директора по
учебной работе

99000

«Барабинец» Ходячих

Предложение: продолжить работу по участию в социально значимых
конкурсах с целью привлечения внебюджетных средств.

Голосовали: «За» - 8, «Против» - нет, «Воздержались» - нет

По второму вопросу слушали методиста Степанову Т.А.

Замечательным итогом стала победа Местной детской общественной
организации по поддержке и самореализации детей Барабинского района
Новосибирской области «Детско-юношеский центр Старт» в конкурсе и
получение гранта на развитие музея Трудовой славы.
Проект «Музей дополнительного образования: создаём историю вместе»
направлен на сохранение истории возникновения и развития
дополнительного образования на территории Барабинского района,

В рамках реализации проекта:
• появился новый формат музейно-педагогической коммуникации,
связанный с живым общением учащихся с педагогами и содействующий
сохранению педагогических традиций в дополнительном образовании:
интервьюирование, оформление воспоминаний, создание аудиотеки;
• добавился новый стенд «Сердце отдаю детям»;
• обновилась экспозиция «История развития дополнительного
образования Барабинского района»;
• материальная база музея пополнилась принтером, стеллажами,
канцелярскими принадлежностями.

Значительно увеличилось число посетителей музея.
Работа по развитию и пополнению фондов музея дополнительного

образования будет продолжена.
Внебюджетные средства в сумме 50 ООО освоены (приложение). Отчет о
реализации проекта выложен на сайте МБОУДО ЦДОД

Предложение:

Принять информацию к сведению

Голосовали : «За»-8, «Против»-нет, «Воздержались»-нет.

3.Разное

Председатель собрания:

Секретарь:

Комарова А.Г.

Захарова Г.В.

Отчет о реализации проекта «Музей дополнительного образования:
создаём историю вместе»

№
/п

Наименование
статьи расходов

Количест
во
единиц
(с
указание
м
названия
единицы
- чел.,
мес., шт.
и т.д.)

Стоимос
ть
единицы
(руб.)

Общая
стоимос
ть
(руб.)

Софинанс
ирование
(не менее
25%
общей
суммы
расходов
на
реализаци
ю
программ
ы)

Запраш
иваема
я сумма
(руб.)

1 2 3 4 5 6 7
1 Приобретение

стенда «Сердце
отдаю детям»

1 5000 5000 5000

2 Приобретение
принтера

1 16000 16000 16000

3 Приобретение
канцелярских
товаров

3000 3000 3000

4 Приобретение
офисных стеллажей

2 3000 6000 6000

5 Приобретение
сувенирной
продукции

20000 20000 20000

6 Предоставление
безвозмездных
услуг экскурсовода

14 1000 14000 14000

7 Предоставление
безвозмездных
услуг фотографа и
видеооператора

6 1000 6000 6000

8 Безвозмездное
предоставление
музыкального
оборудования

5 1000 5000 5000

ИТОГО 50000 25000 75000